
11 - VIDA MEJOR 0.00 211,115.00 211,115.00 173,500.00 7,957,064.49 0.00 33,425.007,120,738.58 2,167,155.00 9,287,893.58

01 - EDUCACION 0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 2,425,596.57 0.00 0.002,270,596.57 500,000.00 2,770,596.57

000 - Sin Proyecto 0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 2,425,596.57 0.00 0.002,270,596.57 500,000.00 2,770,596.57

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 2,425,596.57 0.00 0.002,270,596.57 500,000.00 2,770,596.57

000 - Sin Obra 0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 2,425,596.57 0.00 0.002,270,596.57 500,000.00 2,770,596.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,270,596.57 500,000.00 2,770,596.57 0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 2,425,596.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,265,596.57 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 3,771,429.05 0.00 25,375.003,073,153.39 1,667,155.00 4,740,308.39

000 - Sin Proyecto 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 3,771,429.05 0.00 25,375.003,073,153.39 1,667,155.00 4,740,308.39

001 - Actividad de Salud 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 1,895,764.91 0.00 25,375.002,073,153.39 0.00 2,073,153.39

000 - Sin Obra 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 1,895,764.91 0.00 25,375.002,073,153.39 0.00 2,073,153.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 1,895,764.91 0.00 25,375.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 33,065.00 33,065.00 3,500.00 0.00 1,895,764.91 0.00 25,375.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 0.00 0.00 0.00 208,509.14 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,509.14 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,509.14 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,509.14 0.00 0.00

003 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00
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54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00987,215.90 0.00 987,215.90

000 - Sin Proyecto 0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00987,215.90 0.00 987,215.90

001 - Programa Oficina 
de la Mujer

0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00987,215.90 0.00 987,215.90

000 - Sin Obra 0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00987,215.90 0.00 987,215.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

987,215.90 0.00 987,215.90 0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

987,215.90 0.00 987,215.90 0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 0.00 970,266.15 0.00 8,050.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 21,179.00 21,179.00 -3,121.00 4,220,808.78 0.00 24,300.003,548,863.60 1,381,320.53 4,930,184.13

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 2,463,667.83 0.00 0.001,974,431.80 681,320.53 2,655,752.33

000 - Sin Proyecto 0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 2,463,667.83 0.00 0.001,974,431.80 681,320.53 2,655,752.33

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 1,282,347.30 0.00 0.001,474,431.80 0.00 1,474,431.80

000 - Sin Obra 0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 1,282,347.30 0.00 0.001,474,431.80 0.00 1,474,431.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,474,431.80 0.00 1,474,431.80 0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 1,282,347.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,474,431.80 0.00 1,474,431.80 0.00 -4,656.00 -4,656.00 -4,656.00 0.00 1,282,347.30 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Contribución de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 681,320.53 681,320.53 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 28,790.54 28,790.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,790.54 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652,529.99 652,529.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,529.99 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 985,790.73 0.00 8,000.00784,659.08 700,000.00 1,484,659.08

000 - Sin Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 985,790.73 0.00 8,000.00784,659.08 700,000.00 1,484,659.08

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 574,670.29 0.00 8,000.00784,659.08 0.00 784,659.08

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 574,670.29 0.00 8,000.00784,659.08 0.00 784,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,659.08 0.00 784,659.08 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 574,670.29 0.00 8,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,659.08 0.00 784,659.08 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 574,670.29 0.00 8,000.00

003 - Programa de 
Transición y Traspaso

0.00 0.00 0.00 0.00 411,120.44 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 411,120.44 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,120.44 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,120.44 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 771,350.22 0.00 16,300.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 771,350.22 0.00 16,300.00789,772.72 0.00 789,772.72

001 - Actividades de 
Cultura y Deporte

0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 771,350.22 0.00 16,300.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Obra 0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 771,350.22 0.00 16,300.00789,772.72 0.00 789,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 771,350.22 0.00 16,300.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 17,835.00 17,835.00 1,535.00 0.00 771,350.22 0.00 16,300.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 1,299,943.60 0.00 0.00789,772.73 2,184,659.08 2,974,431.81

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

001 - Actividad de 
Turismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.36 0.00 394,886.36 0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.36 0.00 394,886.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,507.86 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 1,272,435.74 0.00 0.00394,886.37 2,184,659.08 2,579,545.45

000 - Sin Proyecto 0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 1,272,435.74 0.00 0.00394,886.37 2,184,659.08 2,579,545.45

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas 

0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 998,759.37 0.00 0.000.00 2,184,659.08 2,184,659.08

000 - Sin Obra 0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 998,759.37 0.00 0.000.00 2,184,659.08 2,184,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,184,659.08 2,184,659.08 0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 998,759.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,184,659.08 1,184,659.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,649.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 524,719.99 524,719.99 524,719.99 0.00 263,110.12 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,679,762.39 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 8,679,762.39 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 8,679,762.39 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00197,443.18 0.00 197,443.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00197,443.18 0.00 197,443.18
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,443.18 0.00 197,443.18 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,443.18 0.00 197,443.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 6,705,330.59 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,705,330.59 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,705,330.59 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,705,330.59 0.00 0.00

24,733,806.71 7,733,134.61 32,466,941.32 0.00 757,013.99 757,013.99 695,098.99 0.00 22,157,579.26 0.00 57,725.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/4/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqMC5Vvrvwd0ZAQytuj8fGrfAQpS0osTL6e1boqqN9JVWr4brwGv0DDI106KQXmaZJbBjtZOozMYhBm+Kg24SHS11qoc7n9p 
mJFQqdfPH9a3TxfRaaKGAn5BHr6quUrMyk3amyHuSXKKoZ6nHgHGtxYaDOPTvNeeuH
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ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/4/2022 al 30/4/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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